
ASOCIACE SYMFONICKÝCH ORCHESTRŮ A PĚVECKÝCH SBORŮ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Sídlo:  

Vinohradská 12, 120 00 PRAHA 2 
Aktuální poštovní adresa:  

Plzeňská filharmonie, nám. Míru 10, 301 00 Plzeň 
 web: www.asops.cz, e-mail: info@asops.cz   

 
 

Otevřený dopis ministrovi kultury Martinu Baxovi 
 
 

V Plzni 15. 11. 2023 
 
 
Vážený pane ministře,  
 
jako Asociace symfonických orchestrů a pěveckých sborů si dovolujeme obrátit se na Vás 
ve věci připravovaného rozpočtu na rok 2024.  
 
Rozumíme obecné rozpočtové situaci i nutnosti šetřit. Avšak kultura si i ve složitých časech 
zaslouží takovou podporu, která jí umožní nejen přežívat, ale i dále žít a kvalitně se rozvíjet. 
Proto bychom Vás chtěli vyzvat, abyste podnikl odpovídající kroky, které povedou 
k zachování objemu financí v Programu státní podpory profesionálních divadel, symfonických 
orchestrů a pěveckých sborů alespoň na úrovni roku 2023.  
 
Chápeme, že situace neumožňuje navýšit rozpočet o inflaci. Na druhou stranu zvažované 
snížení rozpočtu o celou čtvrtinu, tedy ze čtyř set milionů na pouhých tři sta milionů, již ale 
představuje natolik fatální škrty, které negativně ovlivní naše fungování, a tím i kulturu jako 
celek. Prosíme Vás, abyste se osobně zasadil o zachování letošní částky i v rozpočtu na příští 
rok a pomohl tak kultuře překlenout složité časy – jedná se opravdu o nezbytné minimum. 
 
Věříme, že se tohoto cíle nakonec podaří dosáhnout, a jsme připraveni poskytnout Vám za 
tímto účelem maximální součinnost.  
 
 
S pozdravem,  
 
 
 
 
Mgr. Lenka Kavalová  
předsedkyně ASOPS 
 
 
 
Kontakt:  
E: info@asops.cz  
T: +420 602 382 008  
 
 

http://www.asops.cz/
mailto:info@asops.cz
mailto:info@asops.cz

